
UCHWAŁA NR LXXV/1602/24 
RADY MIASTA BYDGOSZCZY 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie wykazu ponadstandardowych działań edukacyjnych finansowanych z budżetu Miasta 
Bydgoszczy w roku 2024 zaplanowanych w „Programie Rozwoju Edukacji Miasta Bydgoszczy 

na lata 2021-2030” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) oraz § 2 uchwały Nr XLV/963/21 
Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 27 października 2021 r. w sprawie przyjęcia dokumentu „Program Rozwoju 
Edukacji Miasta Bydgoszczy na lata 2021-2030” 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się do realizacji wykaz ponadstandardowych działań edukacyjnych finansowanych 
z budżetu Miasta Bydgoszczy w roku 2024, zaplanowanych w „Programie Rozwoju Edukacji Miasta 
Bydgoszczy na lata 2021-2030” zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Monika Matowska 

 

Id: FD5850C0-22AB-4F8B-A122-303A6EE34B57. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr ................................  

Rady Miasta Bydgoszczy w sprawie wykazu 

ponadstandardowych działań edukacyjnych 

finansowanych z budżetu Miasta Bydgoszczy  

w roku 2024. 

 

 

 

Wykaz ponadstandardowych działań edukacyjnych finansowanych z budżetu Miasta 

Bydgoszczy w roku 2024, związanych z realizacją uchwały Rady Miasta Bydgoszczy z dnia  

27 października 2021 r. w sprawie przyjęcia dokumentu „Program Rozwoju Edukacji Miasta 

Bydgoszczy na lata 2021-2030”.  

 

Lp. 
Nazwa działania zaplanowanego 

 w Programie Rozwoju Edukacji Miasta Bydgoszczy 
Kwota 

1 

1.1.1.1. Organizowanie przedsięwzięć i projektów popularyzujących 

zainteresowanie techniką; 

51 000 zł 

1.1.2. Zwiększenie dostępności wykwalifikowanych doradców zawodowych dla 

uczniów, rodziców i nauczycieli  

1.1.3 Wsparcie funkcjonowania szkolnych biur karier, w tym Szkolnych Punktów 

Informacji i Kariery (SPInKA) współpracujących z instytucjami rynku pracy; 

1.2.3 Dostosowanie ofert kształcenia szkół  do potrzeb rynku pracy (tworzenie 

m.in. "klas zamawianych" w szkołach branżowych i technikach);  

1.3.1 Opracowanie i realizacja projektów mających na celu wzrost kompetencji 

kluczowych, w szczególności uczenie się przez całe życie, kompetencje 

komunikacyjne, myślenie krytyczne; 

2 

1.4.1 Włączenie szkół do sieci szerokopasmowego Internetu oraz budowanie sieci 

wewnątrzszkolnej; 

762 750 zł 

1.4.2 Doposażenie szkół oraz placówek w sprzęt komputerowy i multimedialny; 

1.4.3 Udostępnienie szkołom i placówkom multimedialnych programów 

dydaktycznych, platform internetowych oraz wykorzystanie bezpłatnych aplikacji  

i programów  na potrzeby edukacyjne i zarządcze; 

1.4.4. Przeprowadzenie szkoleń, warsztatów i debat z nauczycielami na temat 

wykorzystania zasobów cyfrowych i technologii informacyjno-komunikacyjnych w 

procesie nauczania, wyszukiwania informacji popandemicznej  lub inkorporowania 

metod nauczania do rzeczywistości; 

1.4.6. Kontynuowanie wykorzystywania programów informatycznych 

usprawniających zarządzanie i dokumentowanie pracy szkoły (np. E-dziennik, 

rekrutacja elektroniczna); 

1.4.7 Realizacja Miejskiego Programu Wspierania Ucznia Zdolnego „Zdolni  znad 

Brdy”; 

1.4.8. Przygotowywanie nauczycieli do pracy z uczniem o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych; 

1.5.2. Sprawne i efektywne zarządzanie oświatą, w tym doskonalenie zawodowe 

kadry kierowniczej; 

3 

2.3.1 Wspieranie i promowanie przedsięwzięć kulturalnych, edukacyjnych  

o charakterze  lokalnym i ponadregionalnym, zwłaszcza poprzez Bydgoski Grant 

Oświatowy, Bydgoską Kulturalną Markę Oświatową; 
873 625 zł 

LXXV/1602/24

Id: FD5850C0-22AB-4F8B-A122-303A6EE34B57. Podpisany Strona 2



4 

2.4.1. Realizacja projektów wspierających edukację obywatelską dzieci  

i młodzieży; 

125 000 zł 

2.4.1.1 Funkcjonowanie Młodzieżowego Centrum Informacji i Rozwoju;  

2.4.1.2 Wsparcie funkcjonowania bydgoskiego radia internetowego prowadzonego 

przez młodzież; 

2.4.6 Realizacja programu edukacji regionalnej, krajoznawstwa i turystyki oraz 

popularyzacja wiedzy o Bydgoszczy; 

2.4.7 Realizacja programu edukacji patriotycznej oraz opracowanie i realizacja 

harmonogramu obchodów uroczystości o charakterze historyczno-patriotycznym; 

5 

2.5.1  Opracowanie i wdrożenie programów antydyskryminacyjnych we 

współpracy z placówkami oświatowymi; 

143 000 zł 2.5.2 Wspieranie działań na rzecz otwartości społeczności szkolnych z różnych 

kręgów kulturowych i społecznych;  

2.5.2.1 Wsparcie dla projektu „Szkoła Otwarta i Tolerancyjna”; 

6 

3.1.1 Wspieranie działań i programów profilaktycznych z zakresu edukacji 

seksualnej i wychowania do życia w rodzinie; 

2 367 522 zł 

3.1.3. Wspieranie działań i programów profilaktycznych z zakresu bezpieczeństwa; 

3.1.3.2 Rozbudowa i modernizacja szkolnych systemów monitoringu; 

3.1.3.3. Wsparcie realizacji działań, w tym zajęć szkolnych na temat skutków 

społecznych hejtu i przemocy (fizycznej i psychicznej); 

3.1.4 Upowszechnienie dobrych praktyk w zakresie przeciwdziałania przemocy  

i agresji; 

3.2.1 Zapewnienie dostępu do oferty psychologicznej i psychoterapeutycznej dla 

wszystkich interesariuszy systemu oświaty; 

3.2.2. Rozwijanie kompetencji poznawczych i społecznych u dzieci w wieku 

przedszkolnym i uczniów na najwcześniejszym etapie kształcenia; 

3.3.4. Wdrożenie programu diagnozy problemów wychowawczych w szkołach  

i placówkach; 

3.4.1.2 Realizacja programu wyposażenia i modernizacji gabinetów, świetlic, 

bibliotek, placów zabaw w szkołach;  

3.4.1.1. Realizacja zadań remontowych i modernizacji; 

3.4.1.2 Realizacja programu wyposażenia i modernizacji gabinetów, świetlic, 

bibliotek, placów zabaw w szkołach;  

3.4.1.3 Zakup pomocy dydaktycznych, naukowych i ich wykorzystywanie dla 

rozwoju innowacyjności; 

3.4.2 Dostosowanie szkół i placówek specjalnych, integracyjnych oraz 

ogólnodostępnych do potrzeb uczniów; 

7 

3.5.1 Przeprowadzenie projektów wspierających nauczycieli i dyrektorów  

w rozwoju zawodowym z zakresu komunikacji bez przemocy, mediacji, 

argumentacji i dialogu, wdrażania indywidualnych metod nauczania, kompetencji 

cyfrowych itp. m.in. Klub Kreatorów Innowacyjnych Rozwiązań Edukacyjnych; 

101 320 zł 3.5.3. Rozwój Miejskiego Ośrodka Edukacji Nauczycieli, w tym wsparcie MOEN 

w zakresie pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

3.5.4. Pomoc zewnętrznych specjalistów w rozwiązywaniu problemów poprzez 

mediacje; 

3.6.1. Realizacja projektów na rzecz zwiększania świadomości o potrzebach 

psychologicznych i rozwojowych młodzieży; 

Id: FD5850C0-22AB-4F8B-A122-303A6EE34B57. Podpisany Strona 3



3.6.2. Wsparcie działań mających na celu skuteczniejszą asymilację 

obcokrajowców i ułatwienie im uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym 

(m.in. poprzez poprawę kompetencji językowych nauczycieli) oraz organizacja 

kształcenia nauczycieli nauki języka polskiego dla cudzoziemców i kursów 

językowych z języka polskiego dla dzieci obcokrajowców; 

3.7.2. Wprowadzenie zmian aranżacji przestrzeni sal przedszkolnych (ograniczenie 

liczby wystaw, dekoracji, zmieniając kolory ścian, tworzenie oddzielnych 

przestrzeni do pracy i wypoczynku); 

8 

3.8.2 Aktywne uczestnictwo szkół, placówek w programach prozdrowotnych,  

w tym promujących zdrowe odżywianie; 120 000 zł 

3.8.3  Modernizacja szkolnych stołówek; 

9 

3.8.1 Profilaktyka wad postawy dzieci i młodzieży, gimnastyka korekcyjna, 

współpraca z rodzicami, kampania informacyjna; 

720 000 zł 

3.8.6 Realizacja programu pozalekcyjnych zajęć sportowych; 

3.8.7 Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych o charakterze masowym oraz 

aktywny udział szkół w wydarzeniach sportowo-rekreacyjnych; 

3.8.8 Aktywny udział szkół w międzyszkolnej rywalizacji sportowej, np. 

Bydgoskiej Olimpiadzie Młodzieży 

Łączna kwota realizacji zadań w 2024 roku 5 264 217 zł 

 

 

Id: FD5850C0-22AB-4F8B-A122-303A6EE34B57. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

I.Przedmiot regulacji 

Niniejsza uchwała jest realizacją uchwały Rady Miasta Bydgoszczy Nr XLV/963/21 z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie przyjęcia dokumentu „Program Rozwoju Edukacji Miasta Bydgoszczy na 
lata 2021 – 2030”, która określa obowiązek corocznego planowania środków na finansowanie 
ponadstandardowych działań edukacyjnych. 

II.Omówienie podstawy prawnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 
stanowi o kierunkach działania prezydenta miasta, przyjmuje sprawozdania z jego działalności, a także 
uchwala budżet gminy i rozpatruje sprawozdania z wykonania budżetu. 

Na podstawie art. 92 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym funkcje organów powiatu 
w miastach na prawach powiatu sprawuje rada miasta, a miasto na prawach powiatu jest gminą wykonującą 
zadania powiatu na zasadach określonych w tej ustawie. 

Na podstawie § 2 uchwały Nr XLV/963/21 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji dokumentu „Program Rozwoju Edukacji Miasta Bydgoszczy na lata 2021-
2030”, w budżecie Miasta Bydgoszczy zarezerwowane są środki finansowe przeznaczone na realizację 
działań zaplanowanych w „Programie” w wysokości nie mniejszej niż 0,75 % planowanych dochodów 
subwencji oświatowej. W roku 2024 na ten cel przeznacza się kwotę w wysokości 5 274 217 zł. 

III.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi) 

Nie dotyczy. 

IV.Uzasadnienie merytoryczne 

W 2024 r. planuje się finansowanie 45 działań ujętych w „Programie Rozwoju Edukacji Miasta 
Bydgoszczy na lata 2021-2030”, wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały. 

 Pierwsza grupa zadań ujętych w wykazie ponadstandardowych działań edukacyjnych jest związana ze 
świadczeniem oferty edukacyjnej dostosowanej do wymagań nowoczesnego rynku pracy. Zostaną podjęte 
działania, które pozwolą młodemu człowiekowi świadomie zaplanować swoją drogę edukacyjno – 
zawodową m.in. poprzez doradztwo zawodowe, realizację Miejskiego Programu Wspierania Ucznia 
Zdolnego „Zdolni znad Brdy”, a dostosowanie oferty edukacyjnej w systemie szkolnym oraz kształcenie 
osób dorosłych w systemie pozaszkolnym umożliwi optymalizację nauki na kierunkach oczekiwanych przez 
lokalnych pracodawców. Działania edukacyjne związane z szeroko pojętą cyfryzacją wsparte będą poprzez 
zakup sprzętu komputerowego i multimedialnego oraz wykorzystanie zasobów cyfrowych i technologii 
informacyjno-komunikacyjnych w procesie nauczania. Wzmocni to innowacyjność w procesie uczenia się. 

 Druga grupa zadań zaplanowanych w roku 2024 obejmuje działania na rzecz rozwoju świadomego 
społeczeństwa obywatelskiego, realizację programu edukacji regionalnej oraz edukacji patriotycznej. 
Przewiduje się wspieranie przedsięwzięć o charakterze kulturalnym i edukacyjnym oraz wzmacniającym 
aktywność i otwartość społeczną poprzez Bydgoski Grant Oświatowy, realizację projektu „Szkoła Otwarta 
i Tolerancyjna”, prowadzenie przez młodzież radia internetowego – OMG Radio (Oryginalne Młodzieżowe 
Granie) oraz działalność Młodzieżowego Centrum Informacji i Rozwoju. 

 Trzecia grupa zadań obejmuje działania na rzecz zwiększenia dobrostanu psychofizycznego uczniów, 
nauczycieli i pracowników systemu edukacji, w tym realizację programu wsparcia psychologicznego 
i pedagogicznego uczniów, rodziców i nauczycieli. Obejmuje ona także wspieranie działań i programów 
profilaktycznych i prozdrowotnych, zapewnienie dostępu do oferty psychologicznej i psychoterapeutycznej 
dla wszystkich interesariuszy systemu oświaty, realizację programu doposażenia szkół i placówek 
oświatowych, a także organizację pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz imprez sportowych i rekreacyjnych 
o charakterze masowym. 

V.Ocena skutków regulacji finansowych 

Na realizację działań w projekcie budżetu Miasta Bydgoszczy na rok 2024 zabezpieczono kwotę 
5 274 217 zł. 

Id: FD5850C0-22AB-4F8B-A122-303A6EE34B57. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LXXV/1602/24 RADY MIASTA BYDGOSZCZY z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


